
Об организации социальной поддержки студентов - 10 

Департамент образования и науки города Москвы 

 

Государственное автономное образовательное учреждение 

высшего образования города Москвы 

«Московский городской педагогический университет» 

 

ПРИКАЗ 

                  

27 апреля 2020 г.                                                                                                № 359общ 

 

Об организации социальной поддержки студентов  

в условиях предупреждения распространения  

новой коронавирусной инфекции (COVID-19) 

 

 

В целях организации социальной поддержки студентов ГАОУ ВО МГПУ в 

условиях текущей эпидемиологической обстановки, на основании обращения 

Президента Российской Федерации В.В. Путина от 25 марта 2020 г., приказа 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 09 апреля 

2020 г. № 566 «Об организации поддержки студентов, обучающихся в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

высшего образования, и получающих государственную социальную стипендию, в 

условиях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19) на территории Российской Федерации», в соответствии с решением 

ученого совета Университета (выписка из протокола заседания ученого совета от 21 

апреля 2020 г. № 06) 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Образовательным структурным подразделениям Университета: 

1.1. назначать выплату государственной социальной стипендии на основании 

представленных студентами в электронном виде документов, подтверждающих 

отнесение их к льготным категориям граждан в соответствии с разделом VI 

Положения о стипендиальном обеспечении и других формах материальной 

поддержки студентов и аспирантов ГАОУ ВО МГПУ, утвержденного приказом 

Университета от 27 мая 2019 г. № 392общ. (далее — Положение), с последующим 

предоставлением студентами оригиналов соответствующих документов; 

1.2. в случае, если срок выплаты ранее назначенной студентам государственной 

социальной стипендии истекает в период с 15 марта по 15 мая 2020 г., а 

подтверждение ими своего отнесения к одной из льготных категорий граждан в 

соответствии с разделом VI Положения обеспечить в электронном виде не 

представляется возможным, назначать выплату данным студентам ежемесячной 

материальной поддержки на период с момента окончания выплаты  ранее 

назначенной государственной социальной стипендии по 31 мая 2020 г., на основании 

их заявления. 

2. Установить выплату ежемесячной материальной поддержки студентам, 

указанным в подпункте 1.2. пункта 1 настоящего приказа, обучающимся по 



2 

Об организации социальной поддержки студентов - 10 

программам высшего образования — в размере 2600 рублей, обучающимся по 

программам среднего профессионального образования — в размере 950 рублей. 

3. Начальнику управления делами М.А. Алексеевой обеспечить рассылку 

настоящего приказа. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора 

финансово-экономической дирекции Е.А. Сильянова. 

 

 

Ректор                                                                                                                И.М. Реморенко        

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

А.О. Лебедева 

8(495)495-84-76 (0326) 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

Владелец Реморенко Игорь Михайлович 


